
国際ロータリー第２７９０地区 

 

 

ＴＨＥ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＯＦ ＣＨＩＢＡ ＳＯＵＴＨ 

■創 立■ １９６４年３月２日   ■例会日■ 毎・金曜日１２時３０分  ■例会場■ オークラ千葉ホテル 

■会 長■ 向後 保雄      ■幹 事■ 水野 浩利        ■会報委員長■ 酒井 秀大     

■事務局■ 〒260-0027 千葉市中央区新田町１２-１ トーシン千葉ビル７階 （☎０４３-２４５-３２０４） 

 

２０１７-１８年度 

第２６２９回 
平成３０年４月２７日（金）点鐘１２：３０ ≪曇り≫ 

◆ロータリーソング『それでこそロータリー』 
◆四つのテスト ～言行はこれに照らしてから～ 
  １．真実か どうか 
  ２．みんなに公平か 
  ３．好意と友情を深めるか 
  ４．みんなのためになるか どうか 

◆お客様紹介                 

◇本日のゲストスピーカー 

 ＮＰＯ ＳＵＳＵ    広報担当  後藤 愛美様 

◇柏ロータリークラブ   勝田 秀一様 

◇小林会員事務所スタッフ  星野 恵理子様 

◆会長挨拶及び報告       向後 保雄会長  

 ロータリーの友 5 月号 30 頁に、先般当クラブが行った紙

芝居「千葉常胤公物語」の読み聞かせプロジェクトの様子

が記事として載っていますのでぜひご覧ください。 

 6 月 22 日（金）第 2636 回の例会は、「ジャズの夕べ 夜例

会」として、ここオークラ千葉ホテルにて大原保人氏をお招

きし開催いたします。どうぞ楽しみにしてください。 

◆お客様ご挨拶                 

 柏ロータリークラブ／ 勝田 秀一様 

本年度は寺嶋哲生ガバナーを我が柏ロータリークラブか

ら輩出しておりますが、日頃皆様にはご協力いただいてお

り誠にありがとうございます。残り２カ月ほどのガバナー年度

ですが変わらぬご支援のほどお願い申し上げます。 

◆委員会報告                  

地区青少年交換委員会 （三神秀樹委員長） 

 5/12・5/13、「日本青少年交換研究会・千葉会議」開催。 

12 日（土）9：45 から 14：30 の間ボランティアスタッフを募集

しております。ぜひともご協力お願いいたします。 

◆幹事報告          水野 浩利幹事  

・５月４日は祝日のため、次回の例会は１１日（金）です。 

 

◆ニコニコボックス報告             

≪向後 保雄会長・水野 浩利幹事≫ 

行く春の惜しまれる頃となりました。 

本日は、ＮＰＯ ＳＵＳＵ（ｽｽ）の後藤様に卓話をお願いし

ております。ようこそお越し下さいました。後ほど宜しくお願

い致します。 

さて、先日の２２日、勝浦ロータリークラブ・創立５５周年

記念式典以参加してまいりました。素晴らしい式典でたくさ

んの刺激を受けてまいりました。 

千葉南クラブも、もっともっと素晴らしいクラブになれますよ

うに！と、思いました。 

≪金親 博榮会員≫ 

本日１８時３０分より、特別試写会「カトマンズの恋」が千

葉市文化センターで開かれます。無料です。是非お越し下

さい。 

≪小林 透会員≫ 

ＮＰＯ法人ＳＵＳＵ 後藤様、本日は卓話を宜しくお願い

致します。新しい活動の話、楽しみにしております。 

 

 

 

◆出席報告 (会員数４８名)              

 

千葉市内例会変更のご案内 メーキャップにご利用下さい。 

本日のﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ 6,000 円 累計 422,700 円

金の箱 452 円 累計 17,060 円

出席者数

３２名 

欠席者数

１６名 

ﾋﾞｼﾞﾀｰ  

１３名 

４/１３ 修正出席率  

６５．９６ ％ 

千葉ＲＣ 月 5/28 三井ｶﾞｰﾃﾞﾝﾎﾃﾙ千葉 

千葉西ＲＣ 火 5/15・5/22 ｾﾝｼﾃｨﾀﾜｰ「東天紅」 

千葉幕張ＲＣ 火 5/22・5/29 ｱﾊﾟﾎﾃﾙ＆ﾘｿﾞｰﾄ東京ﾍﾞｲ

新千葉ＲＣ 水 5/16 京成ﾎﾃﾙﾐﾗﾏｰﾚ 

千葉北ＲＣ 水  ﾎﾃﾙﾎﾟｰﾄﾌﾟﾗｻﾞちば 

千葉中央ＲＣ 木 5/24 三井ｶﾞｰﾃﾞﾝﾎﾃﾙ千葉 

千葉港ＲＣ 木 5/17：・5/31 京成ﾎﾃﾙﾐﾗﾏｰﾚ 



 
 

演 題⇒「ものづくりを通じたひとづくりをカンボジアから 

世界に展開するＳＡＬＡ ＳＵＳＵの挑戦」 

卓話者⇒ ＮＰＯ ＳＵＳＵ  広報担当 後藤 愛美様 

        

私たち SUSU は、「ものづくり

を通じたひとづくり」をコンセプト

に活動しています。 

世界に通用する品質を求め

るものづくりの場を通して、貧困

家庭出身の女性たちが誰かに

価値を提供できるプロフェッショ

ナルとして活躍し、人生の基盤

となるライフスキルを育むことを

目的に活動しています。 

≪URL:http://www.kamonohashi-project.net≫ 

 

 

 

 

勝浦ロータリークラブ創立５５周年記念 

式典に出席してまいりました。 

 

日時 ２０１８年４月２２日（日） 点鐘 １３：３０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第２６３０回例会 

日 時⇒ 平成３０年５月１１日(金) 点鐘１２：３０ 

卓 話⇒ 会員卓話   石川 知生会員 

第２６３１回例会 

≪千葉緑ＲＣ創立２０周年記念式典≫ 

日 時⇒ 平成３０年５月１９日(土) 点鐘１８：００ 

会 場⇒ オークラ千葉ホテル 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

会場 式典・記念行事⇒勝浦市芸術文化交流センター 

祝賀会⇒勝浦ホテル三日月 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
＜会報当番：廻 辰一郎＞ 


